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Til alle kommuner 

Vedr.  momsrefusion ved køb af kurser hos udbydere, der ikke er omfattet 

af offentlige momskompensationsordninger 

Social- og Indenrigsministeriet udsendte den 13. marts 2020 et orienteringsbrev til 

alle kommuner om brugen af ejerforholdskode 4 i budget- og regnskabssystemerne. 

Ministeriet præciserede med brevet reglerne for brug af ejerforholdskode 4. 

Ministeriet har efterfølgende modtaget en række henvendelser fra kommuner og råd-

givere vedr. brugen af ejerforholdskode 4 ved køb af AMU-kurser til ledige hos private 

udbydere (fx lastbilkørekort eller truckcertifikater). 

Ministeriet skal i den forbindelse udtale, at køb af kurser hos private udbydere konte-

ret på funktion 5.68.90, jf. budget- og regnskabssystemet for kommuner, efter praksis, 

er omfattet af retten til momsrefusion efter positivlisten, i det omfang kursusudbyde-

ren ikke er underlagt offentlige momskompensationsordninger.  

Ministeriet skal i forlængelse heraf understrege, at der ikke er tilsigtet ændret ved 

dette forhold med skrivelsen af 13. marts 2020, og at skrivelsen således ikke indskræn-

ker kommunernes mulighed for momsrefusion på køb af sådanne kurser i forbindelse 

med den endelige momsafregning for 2019. 

Ministeriet vil snarest muligt foretage en justering af momsrefusionsbekendtgørelsen, 

således at det explicit kommer til at fremgå af bekendtgørelsen, at retten til momsrefu-

sion via positivlisten på funktion 5.68.90 omfatter køb af kurser, i det omfang kursus-

udbyderen ikke er omfattet af offentlige momskompensationsordninger. 

Spørgsmål til denne skrivelse kan rettes til undertegnede på npa@sim.dk eller tlf. 

72282563. 
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